
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.514 Quinta-feira, 11 DE MARÇO DE 2021

RESOLVE:
I – Conceder Suprimento de Fundos ao servidor João Augusto Barbosa 
Tavares, matrícula nº 51855698/5, CPF Nº 105.026.532-72, ocupante do 
cargo de Secretário de Gabinete, lotado nesta AGE;
II – O valor do suprimento corresponde a R$ 4.000,00 (quatro mil reais) e 
destina-se a atender despesas de pronto pagamento desta AGE;
III – A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de recur-
sos próprios do Estado e terá a classifi cação: 11108.04.122.1297-8409, 
conforme a natureza das despesas:
– 3.33.90.30-96 - R$ 2.000,00-Material de Consumo
– 3.33.90.39-96 - R$ 2.000,00-Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
IV – O valor referido no item II vincula-se aos seguintes prazos: 60 (ses-
senta) dias a contar da data da emissão da Ordem Bancária para aplicação 
e 15 (quinze) dias após o período de aplicação para prestação de contas.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 635227
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 041 DE 10 DE MARÇO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 de 
Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de 
janeiro de 2015. e ainda,
RESOLVE:
I-DESIGNAR membros para compor a Comissão de Análise, Avaliação e 
Acompanhamento das Emendas e Demandas Parlamentares a contar de 
01/03/2021.
JHON KEVEN CAVALCANTE CAMPOS
Matrícula: 5948814
ROBSON DE CASTRO SILVA
Matrícula: 57213878
PATRÍCIA DE LIMA FERREIRA
Matrícula: 55588559
II-DESIGNAR JHON KEVEN CAVALCANTE CAMPOS, comoPresidente da Co-
missão de Análise, Avaliação e Acompanhamento das Emendas e Deman-
das Parlamentares.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 635520

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 213/2021-DAF/SEPLAD, DE 09 DE MARÇO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e as 
delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 
2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/263689 e, ainda, o Ates-
tado Médico de 01/03/2021,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão de 05 (cinco) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde ao servidor ADEMIR CAVALCANTE CARMIN JUNIOR, Id. Funcional 
nº. 5939947/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Segurança do 
Trabalho, lotado na Coordenadoria de Saúde Ocupacional e Segurança do 
trabalho, no período de 01/03/2021 a 05/03/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 09 DE 
MARÇO 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 635150
Portaria nº 0212/2021-DAF/SEPLAD, DE 09 DE MARÇO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e as 
delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 
2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 67359, e os termos do Processo nº 
2020/964645.

RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 93 (noventa e três) dias de Licença para Tra-
tamento de Saúde à servidora SILVIA MARIA LIRA FARIAS, Id. Funcional 
nº3250733/1, ocupante do cargo de Técnico B, lotada na Coordenadoria de 
Logística e Gestão, no período de 10.09.2020 a 11.12.2020.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 09 de março de 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças
Portaria nº 0214/2021-DAF/SEPLAD, DE 09 DE MARÇO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e as 
delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 
2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 70369, e os termos do Processo nº 
2021/153129.
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 14 (quatorze) dias de Licença para Trata-
mento de Saúde à servidora JUCIRENE SILVA DE ARAUJO, Id. Funcional 
nº55585884/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lotada 
no Núcleo de Controle Interno, no período de 01.02.2021 a 14.02.2021.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 09 de março de 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças
Portaria nº 0215/2021-DAF/SEPLAD, DE 09 DE MARÇO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e as 
delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 
2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 70378, e os termos do Processo nº 
2021/153349.
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 02 (dois) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde à servidora MARIA APARECIDA VARANDA DIAS, Id. Funcional 
nº3264033/3, ocupante do cargo de Consultor Jurídico do Estado, lotada 
na Consultoria Jurídica, no período de 14.01.2021 a 15.01.2021.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 09 de março de 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças
Portaria nº 0216/2021-DAF/SEPLAD, DE 09 DE MARÇO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e as 
delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 
2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 70379, e os termos do Processo nº 
2021/153349.
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 10 (dez) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde à servidora MARIA APARECIDA VARANDA DIAS, Id. Funcional 
nº3264033/3, ocupante do cargo de Consultor Jurídico do Estado, lotada 
na Consultoria Jurídica, no período de 21.01.2021 a 30.01.2021.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 09 de março de 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 635228

FÉRIAS
.

Portaria nº 217/2021-DAF/SEPLAD, DE 09 DE MARÇO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e as 
delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 
2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74, §2º, da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO o Processo nº. 2021/232562,
RESOLVE:
INTERROMPER, a contar de 04/03/2021, por necessidade de serviço, o 
gozo de férias concedido por intermédio da Portaria nº 054/2021 – DAF/
SEPLAD de 18/01/2021, publicada no DOE nº. 34.467 de 21 de janeiro 
de 2021, à servidora LUCIANA QUEMEL PIRES GESTER DE SOUZA, Id. 
Funcional nº 55588478/2 ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 09 DE 
MARÇO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças
*Portaria republicada por conter incorreções no DOE nº. 34.510 de 
08/03/2021

Protocolo: 635157
PORTARIA Nº 59, DE 10 DE MARÇO DE 2021 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usan-
do das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) 
nº 1278, de 19 de janeiro de 2021, que aprova a Programação Orçamen-
tária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da 
Seguridade Social, para o primeiro quadrimestre do exercício de 2021 e, 
considerando o decreto de n° 1362 de 10/03/2021.


